
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO VAL LEMINA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N° 347 

 

 

 

DEL 30/11/2023 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 

 
− VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

− VISTO il D.Lgs n. 118/2011; 

− VISTO lo Statuto Comunale;  

− VISTA la normativa vigente in materia; 

 
 

OGGETTO: 
MANIFESTAZIONI ED EVENTI NATALIZI ANNO 2023 - 

AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA - CREDITORI VARI.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

OGGETTO: 
MANIFESTAZIONI ED EVENTI NATALIZI ANNO 2023 - 

AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA - CREDITORI VARI.       

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 
 

ATTESO che l'adozione del presente atto compete alla sottoscritta in esecuzione del 

provvedimento del Sindaco n. 03 del 01/06/2022, con il quale si nomina Responsabile 
dell’Area Amministrativo-finanziaria; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 04/01/2023 con la quale 
si è provveduto ad approvare il bilancio di previsione 2023 ed il pluriennale 

2023/2025; 
 

RICHIAMATA le deliberazioni di Giunta Comunale n. 7 del 23/01/2023 con la quale si è 

provveduto ad approvare il piano esecutivo di gestione per l’anno 2023; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 15/02/2023 con la quale 

si è provveduto ad approvare la I Variazione al bilancio di previsione 2023 ed il 
pluriennale 2023/2025; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 15/02/2023 con la quale 
si è provveduto ad approvare la I Variazione al D.U.P.S. per il triennio 2023-2025; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 03/04/2023 con la quale è 

stata adottata d’urgenza la II variazione al Bilancio di Previsione Anno 2023 ai sensi 
dell’art. 175 C. 4 del TUEL D. Lgs. 267/2000 ratificata con delibera del Consiglio 
Comunale n. 18 del 16/04/2023; 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 114 del 13/04/2023 con la quale è stata adottata 

una 3^ variazione al Bilancio di previsione 2023/2025 per utilizzo della quota 
vincolata dell’avanzo di amministrazione 2022 ai sensi dell’art. 175 comma 5 quater 

lett. C); 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 26/06/2023 con la quale è 

stata adottata d’urgenza la IV variazione al Bilancio di Previsione Anno 2023 ai sensi 
dell’art. 175 C. 4 del TUEL D. Lgs. 267/2000 ratificata con delibera del consiglio 

Comunale n. 22 del 27/07/2023; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 04/08/2023 con la quale è 

stata adottata d’urgenza la V variazione al Bilancio di Previsione Anno 2023 ai sensi 
dell’art. 175 C. 4 del TUEL D. Lgs. 267/2000 ratificata con delibera del Consiglio 

Comunale n. 26 del 13/09/2023; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 28/08/2023 con la quale è 

stato effettuato il primo prelievo dal Fondo di Riserva Esercizio finanziario anno 2023; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 13/09/2023 con la quale 
si è provveduto ad approvare la VI Variazione al bilancio di previsione 2023 ed il 
pluriennale 2023/2025; 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 292 del 24/10/2023 avente ad oggetto:” VII 

Variazione di bilancio 2023-2025 per adeguamento delle previsioni riguardanti le 
partite di giro ed i servizi per conto dei terzi- art. 175, comma 5- quater, lettera E) del 

D. Lgs. 267/2000”; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 09/11/2023 con la quale è 
stata adottata d’urgenza la VIII variazione al Bilancio di Previsione Anno 2023 ai sensi 
dell’art. 175 C. 4 del TUEL D. Lgs. 267/2000 che verrà ratificata dal Consiglio 

Comunale entro 60 gg.;  
 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 93 del 06/11/2023 con la quale si 

stabilisce di:  
 

1. INDIRE in via sperimentale, per il giorno 08 dicembre 2023 l’evento denominato 

“MERCATINI DI NATALE IN VAL LEMINA;”  

2. APPROVARE il programma delle manifestazioni/eventi natalizi anno 2023; 

3. PREVEDERE una spesa complessiva presunta di € 3.650,00 da imputare come 

segue: 

€ 570,00 a favore della PRO VAL LEMINA per le spese relative al Presepe Vivente 

ed alle varie iniziative augurali per la popolazione di San Pietro Val Lemina, da 

imputare sul capitolo di spesa n. 1514.2 “Contributi alle associazioni”  

€ 990,00 comprensivo di IVA a favore dell’”Euron Ensamble” per il concerto di 

NATALE da imputare sui capitoli di spesa: €. 780,00 sul cap. 1514.2 “Contributi 

alle associazioni” del Bilancio 2023 e € 210 sul cap. 1048.2 “Spese per Feste 

Nazionali” del Bilancio 2023; 

 

€ 1.000,00 a favore di “ARIADIE20” per il concerto NATALIZIO da imputare sui 

capitoli di spesa: 

 

€ 580,00 sul cap. 1048.2 “Spese per Feste Nazionali” del Bilancio 2023 e € 

420,00 sul cap. 1514.99 “Organizzazione Manifestazioni” del Bilancio 2023; 

 

€ 550,00 a favore di Davide Rivoira per lo spettacolo per i bambini della Scuola 

Infanzia e Primaria di San Pietro Val Lemina da imputare sul cap. 1514.99 

“Organizzazione Manifestazioni” del Bilancio 2023; 

 

€ 540,00 ivati a favore di Global Services da imputare sui seguenti capitoli di 

spesa: € 330,00 sul cap. 2079.99 “Contributo per manifestazioni” del Bilancio 

2023 e € 210,00 sul cap. 1514.99 “Organizzazione Manifestazioni” del Bilancio 

2023; 

 

4. CONCEDERE il rimborso alla PRO VAL LEMINA per l’organizzazione delle 

manifestazioni natalizie suddette solo dopo presentazione di apposito 

rendiconto delle spese effettivamente sostenute, da approvare con atto di 

Giunta Comunale, oltre a quello autorizzato per il presepe vivente; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

5. DEMANDARE ai Responsabili dei Servizi interessati la predisposizione degli atti 

necessari per l’assunzione degli impegni di spesa, nonché l’emanazione delle 

ordinanze, delle autorizzazioni e degli altri provvedimenti necessari allo 

svolgimento delle manifestazioni stesse, nei limiti degli stanziamenti di bilancio; 

 

 
VISTO il preventivo ricevuto da “Global Services” relativo alla stampa del giornalino di 

Natale con gli auguri del sindaco, pervenuto in data 16/11/2023 ed acclarato al 
protocollo c.le n. 6407 pari ad € 442,62  IVA esclusa; 
 

VISTO il CIG N. Z053DA322B; 
 

VISTO il preventivo ricevuto da “ARIADIE20” relativo al concerto in programma, 
pervenuto in data 15/11/2023 ed acclarato al protocollo c.le n. 6351 del 15/11/2022 
pari ad € 1.000,00; 

 
VISTO il CIG N. Z2D3DA2D43; 

 
VISTO il preventivo ricevuto da “Associazione Euron Ensamble” relativo al concerto in 
programma, pervenuto in data 16/11/2023 ed acclarato al protocollo c.le n. 6383 pari 

ad € 900,00 IVA esclusa; 
 

VISTO il CIG N. Z6A3DA30F5; 
 

VISTO il preventivo ricevuto da “Davide Rivoira” relativo allo spettacolo di Natale per i 
bambini della Scuola Infanzia e Primaria di San Pietro Val Lemina, pervenuto in data 
04/12/2023 ed acclarato al protocollo c.le n. 6723 pari ad € 550,00 comprensivo del 

4% di rivalsa INPS; 
 

VISTO il CIG N. ZAE3DA2DB7; 
 
CONSIDERATO che la PRO VAL LEMINA del Comune di San Pietro Val Lemina si 

occuperà dell’organizzazione di varie manifestazioni e eventi in occasione delle 
festività natalizie 2023 per €. 570,00; 

 
VISTA la regolarità contributiva tramite DURC e verificata la Tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi della L. 136/2010 e smi delle ditte su citate; 

 
ATTESO che sull’adozione del presente atto viene rilasciato il visto attestante la 

copertura finanziaria; 
 
RITENUTO pertanto di assumere gli impegni di spesa come da indirizzo della Giunta 

Comunale n. 93/2023 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1.DI RICHIAMARE la premessa; 
 
2.DI AFFIDARE GLI INCARICHI E ASSUMERE gli impegni di spesa così suddivisi: 

 
€ 570,00 a favore della PRO VAL LEMINA per le spese relative al Presepe Vivente 

ed alle varie iniziative augurali per la popolazione di San Pietro Val Lemina, da 

imputare sul capitolo di spesa n. 1514.2 “Contributi alle associazioni”  

€ 990,00 comprensivo di IVA a favore dell’”Euron Ensamble” per il concerto di 

NATALE da imputare sui capitoli di spesa: €. 780,00 sul cap. 1514.2 “Contributi 

alle associazioni” del Bilancio 2023 e € 210 sul cap. 1048.2 “Spese per Feste 

Nazionali” del Bilancio 2023; 

 

€ 1.000,00 a favore di “ARIADIE20” per il concerto NATALIZIO da imputare sui 

capitoli di spesa: 

€ 580,00 sul cap. 1048.2 “Spese per Feste Nazionali” del Bilancio 2023 e € 

420,00 sul cap. 1514.99 “Organizzazione Manifestazioni” del Bilancio 2023; 

 

€ 550,00 a favore di Davide Rivoira per lo spettacolo per i bambini della Scuola 

Infanzia e Primaria di San Pietro Val Lemina da imputare sul cap. 1514.99 

“Organizzazione Manifestazioni” del Bilancio 2023; 

 

€ 540,00 ivati a favore di Global Services da imputare sui seguenti capitoli di 

spesa: € 330,00 sul cap. 2079.99 “Contributo per manifestazioni” del Bilancio 

2023 e € 210,00 sul cap. 1514.99 “Organizzazione Manifestazioni” del Bilancio 

2023; 

 

3.DI PROVVEDERE al rimborso delle spese sostenute da Pro Val Lemina per 

le manifestazioni/eventi in oggetto, successivamente all’approvazione da 

parte della Giunta Comunale, dell’apposito rendiconto delle spese 

effettivamente sostenute. 

 

La presente determinazione è soggetta, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n .69, 

alla pubblicazione sul sito informatico di questo comune, all’indirizzo 

www.comune.sanpietrovallemina.to.it per la durata di 15 giorni ed avrà esecuzione con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal 

Responsabile del servizio finanziario. 

Contro la presente determinazione, ai sensi del D.P.R. n.1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e s.m.i ricorso al TAR entro 60 

giorni. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 

Dott.sa Sara ZAMMARANO 

 (Firmato Digitalmente) 

http://www.comune.sanpietrovallemina.to.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Impegni:                                                                            

                                   

Soggetto C / R Anno Imp / 

Sub 

Interv. Cap. Art. Importo € 

PRO LOCO PRO 

VAL LEMINA 

C 2023 344 05021 1514 2 570,00 

ASSOCIAZIONE 

EURON 

ENSEMBLE 

C 2023 345 05021 1514 2 780,00 

ASSOCIAZIONE 

EURON 

ENSEMBLE 

C 2023 346 01011 1048 2 210,00 

ARIA DI E20 

ASSOCIAZIONE 

NO PROFIT 

C 2023 347 01011 1048 2 580,00 

ARIA DI E20 

ASSOCIAZIONE 

NO PROFIT 

C 2023 348 05021 1514 99 420,00 

RIVOIRA 

DAVIDE 

C 2023 349 05021 1514 99 550,00 

GLOBAL 

SERVICE SAS 

C 2023 350 07011 2079 99 330,00 

GLOBAL 

SERVICE SAS 

C 2023 351 05021 1514 99 210,00 

 

Accertamenti: 

 

Soggetto C / R Anno Num. Risorsa Cap. Art. Importo € 

                                                

 

 

Mandato/i n.: _____________ del ______________ 

 

Reversale/i n.:___________del____________ 

 

 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

Dott.sa Zammarano Sara 
   (Firmato Digitalmente) 

                                   
San Pietro Val Lemina, lì 22/02/2024 

 

____________________________________________________________ 

 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata all' Albo Pretorio on line del Comune in data 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 22/02/2024 al 08/03/2024, ai sensi dell'art. 124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dell'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

 


